1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完
整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內
容而引致的任何損失承擔任何責任。

GALAXY ENTERTAINMENT GROUP LIMITED

銀 河 娛 樂 集 團 有 限 公 司
（ 於香港註冊成立之有限公司）

（股份代號：27）

截至二零一八年九月三十日止第三季
的若干特定未經審核之主要業務表現指標之公佈

本公佈乃根據證券及期貨條例第XIVA部及香港聯合交易所有限公司證券上市規則第 13.09 條
而作出。

銀河娛樂集團有限公司（「銀娛」）之董事會（「董事會」）欣然宣佈銀娛及其附屬公司（統稱
為「集團」）截至二零一八年九月三十日止第三季的若干特定未經審核之主要業務表現指標
如下：

二零一八年第三季度業績摘要

銀娛：儘管博彩淨贏率偏低，受中場、貴賓廳及營運執行能力帶動錄得穩健表現
• 第三季度集團淨收益*為 130億港元，按年上升 6%，按季下跌 7%
• 第三季度集團經調整 EBITDA 為 39 億港元，按年上升 10%，按季下跌 10%
• 第三季度博彩業務淨贏率偏低，令經調整 EBITDA 減少約 3.32億港元。淨贏率正常化後，第三季度經調整 EBITDA 為 42億港元，

按年上升 16%，按季下跌 6%
• 過去十二個月經調整 EBITDA 為 167億港元，按年上升 29%，按季上升 2%

「澳門銀河™」：儘管博彩淨贏率偏低，仍然錄得穩健表現
• 第三季度淨收益*為 93億港元，按年上升 7%，按季下跌 6%
• 第三季度經調整 EBITDA 為 30 億港元，按年上升 9%，按季下跌 8%
• 第三季度博彩業務淨贏率偏低，令經調整 EBITDA 減少約 3.23億港元。淨贏率正常化後，第三季度經調整 EBITDA 為 33億港元，

按年上升 14%，按季下跌 2%
• 第三季度五間酒店平均入住率接近 100%

澳門星際酒店：中場帶動仍維持穩健表現
• 第三季度淨收益*為 29 億港元，按年上升 7%，按季下跌 5%
• 第三季度經調整 EBITDA 為 9.27億港元，按年上升 16%，按季下跌 6%
• 第三季度博彩業務淨贏率偏低，令經調整 EBITDA 減少約 500 萬港元。淨贏率正常化後，第三季度經調整 EBITDA 為 9.32 億港

元，按年上升 24%，按季下跌 6%
• 第三季度酒店入住率接近 100%

「澳門百老匯™」：適合一家大小的渡假城並獲澳門中小企鼎力支持
• 第三季度淨收益*為 1.45 億港元，按年上升 38%，按季上升 11%
• 第三季度經調整 EBITDA 為 900萬港元，對比去年同期為虧損 400萬港元，二零一八年第二季度為 200萬港元
• 第三季度博彩業務淨贏率偏低，令經調整 EBITDA 減少約 400 萬港元。淨贏率正常化後，第三季度經調整 EBITDA 為 1,300 萬港

元，對比去年同期為虧損 400萬港元，二零一八年第二季度為 400萬港元
• 第三季度酒店入住率為 96%

資產負債表：健康的資產負債表
• 截至二零一八年九月三十日，持有現金及流動投資為 433億港元，淨現金為 347億港元
• 截至二零一八年九月三十日，負債為 86 億港元，主要反映庫務利息收益率管理策略
• 將於二零一八年十月二十六日派發早前宣佈之特別股息每股 0.50港元

最新發展概況：繼續開拓發展機會
• 路氹第三及四期：繼續推進第三、四期發展，項目聚焦在非博彩業務，針對會議、獎勵旅遊、展覽和活動（MICE）、娛樂和適合家

庭旅客的設施，此外亦包括博彩
• 橫琴：繼續推展低密度綜合渡假城，與我們在澳門的高能量娛樂項目優勢互補
• 國際：繼續在海外市場發掘發展機遇，包括日本
* 淨收益按新會計準則計算，其百分比變化按二零一七年第三季度及二零一八年第二季度之重列淨收益計算。

 2

我們很高興宣佈，銀娛在截至二零一八年九月三十日的三個月期間取得穩健的業績。在匯

報詳細業績前，我們希望就上月超強颱風山竹吹襲澳門作一些分享。

在二零一八年九月十六日，澳門受超強颱風山竹吹襲。山竹的強度被指與去年八月的颱風

天鴿相若。全賴澳門特區政府及社區各界，包括銀娛團隊的成員，採取預防措施，令澳門

能在今次十號颱風期間，明顯受到較少損害和受傷。

首先，我們感謝澳門特區政府的領導，以應對是次具挑戰性的風暴，同時亦感謝民防團

隊、社區各界、銀娛員工及博企同業的不懈努力。政府在事前發出預警，讓社會有足夠時

間準備。包括銀娛在內的博彩營運商亦在風暴前後與政府緊密合作，幫助社會從颱風中恢

復過來。總括來說，由於政府領導有方、社會積極配合及預防措施充足，今次澳門受山竹

吹襲的影響與之前的颱風相比明顯較少。

儘管澳門及區內的新項目開幕加劇了競爭，銀娛於第三季度錄得穩健業績，經調整EBITDA
按年上升10%至39億港元。值得注意的是，由於本季度博彩業務淨贏率偏低，令EBITDA減

少約3億港元。七月份的世界盃及九月份的颱風山竹亦為澳門帶來負面影響。我們繼續推動

業務的各個環節，特別是提升渡假村的效益。憑著銀娛享負盛名的「傲視世界 情繫亞

洲」服務理念及多元化的渡假村產品，我們的酒店入住率幾乎爆滿。

銀娛的財務狀況維持健康，擁有穩健的資產負債表。我們的資產負債表配合充裕的營運現

金流，讓我們可以透過派發特別股息把盈利回饋股東的同時，亦可以投資我們的發展藍圖

以及到海外拓展的計劃。我們的發展目標包括路氹第三及四期、橫琴和日本。我們將於二

零一八年十月二十六日派發早前公佈每股0.50港元的特別股息。

中國內地的中產階層持續快速增長、市場滲透率仍然偏低及對休閒和旅遊的殷切需求，都

令我們對澳門的長期前景充滿信心。然而，我們亦留意到國際貿易的緊張局勢、利率上升

和經濟放緩，均可能在短期內影響消費者信心。我們會致力支持澳門特區政府將澳門發展

成為世界旅遊休閒中心的願景。

我們為集團的同事感到非常驕傲，並藉此機會衷心感謝我們的管理團隊和公司成員。特別

是在颱風山竹吹襲期間，全賴他們的投入和努力，我們才能達到以上的成果。

 3

市場概覽

澳門在二零一八年第三季度博彩收益總額錄得717億港元，按年增長10%，按季持平。在超

強颱風山竹的影響下，仍然連續第九個季度錄得按年增長。

於報告期內，共有900萬人次到訪澳門，按年增長9%。其中，中國內地旅客增速較快達

13%。過夜旅客按年增長7%，他們的平均逗留時間按年增加0.1日至2.27日。

集團財務業績

二零一八年第三季度

於二零一八年第三季度，集團淨收益為130億港元，按年上升6%，按季下跌7%，經調整

EBITDA為39億港元，按年上升10%，按季下跌10%。「澳門銀河™」經調整EBITDA為30
億港元，按年上升9%，按季下跌8%。澳門星際酒店經調整EBITDA為9.27億港元，按年上

升16%，按季下跌6%。「澳門百老匯™」經調整EBITDA為900萬港元，對比二零一七年同

期為虧損400萬港元，二零一八年第二季度為200萬港元。

過去十二個月集團經調整EBITDA為167億港元，按年上升29%，按季上升2%。

於二零一八年第三季度，由於銀娛博彩業務淨贏率偏低，令經調整 EBITDA減少約3.32億港

元。淨贏率正常化後，二零一八年第三季度經調整EBITDA為42億港元，按年增長16%，按

季下跌6%。

二零一七年
第三季

二零一八年
第二季

二零一八年
第三季

($200) ($225) ($239)
$188  $315  $197  $29  $28  $28
($4)

$2  $9
$799

$987  $927

$2,710

$3,219
$2,957

銀娛經調整 EBITDA（百萬港元）

$4,326
$3,879

$3,522

「澳門銀河™」 澳門星際酒店 「澳門百老匯™」
城市娛樂會 建築材料 淨集團支出

 4

於二零一八年第三季度，集團按管理層基準計算 1 的博彩收益總額為 158 億港元，按年增

長 6%，按季下跌 8%。中場收益總額為 66 億港元，按年增長 8%，按季下跌 3%。貴賓廳

收益總額為 86 億港元，按年增長 5%，按季下跌 12%。角子機收益總額為 6 億港元，按年

增長 10%，按季增長 8%。

集團

   （百萬港元）

二零一七年
第三季

二零一八年
第二季

二零一八年
第三季

收益：
   淨博彩 10,292 11,898 11,068

非博彩 1,262 1,270 1,358
建築材料 680 757 569
淨收益總額 2 12,234 13,925 12,995

 經調整 EBITDA 3,522 4,326 3,879

    博彩數據 3
   （十億港元）

二零一七年
第三季

二零一八年
第二季

二零一八年
第三季

轉碼數  235.0 289.3 264.5
淨贏率 % 3.5% 3.4% 3.3%
博彩收益 8.2 9.8 8.6

 中場博彩投注額 14.9 16.4 16.7
淨贏率 % 40.9% 41.8% 39.6%
博彩收益 6.1 6.8 6.6

 角子機博彩投注額 15.6 18.2 18.2
淨贏率 % 3.6% 3.1% 3.4%
博彩收益 0.6 0.6 0.6

博彩收益總額 14.9 17.2 15.8

資產負債表及特別股息

集團擁有穩健和流動性高的資產負債表。截至二零一八年九月三十日，持有現金及流動投

資達 433 億港元，淨現金為 347 億港元。負債總額則維持與二零一八年六月三十日一樣，

為 86 億港元，負債主要反映一項庫務管理令手持現金之利息收入，超出相應借貸利息支出

所致。健康的資產負債表加上穩定的營運現金流，讓銀娛有能力在透過派發特別股息把盈

利回饋股東的同時，可以投資集團的發展藍圖以及到海外拓展的計劃。集團將於二零一八

年十月二十六日派發早前宣佈之特別股息，每股 0.50 港元。

1
 法定收益及按管理層基準計算的收益主要差別為城市娛樂會收益的計算，按法定基準包括其（應佔）貢獻，

按管理層基準則包括其博彩收益。在集團層面，博彩數據包括集團擁有的渡假城及城市娛樂會。
2
 淨收益總額按新會計準則報告，過去期間之相應數據已重列。

3
 博彩數據未扣除佣金及獎勵。

 5

「澳門銀河™」

於二零一八年第三季度，「澳門銀河™」錄得淨收益為 93 億港元，按年上升 7%，按季下跌

6%。經調整 EBITDA 為 30 億港元，按年上升 9%，按季下跌 8%。按香港財務報告準則計

算，經調整 EBITDA 利潤率為 32%（二零一七年第三季度：31%）。

於二零一八年第三季度，由於「澳門銀河™」博彩業務淨贏率偏低，令經調整 EBITDA 減

少約 3.23 億港元。淨贏率正常化後，第三季度經調整 EBITDA 為 33 億港元，按年增長

14%，按季下跌 2%。二零一八年第三季度五間酒店入住率接近 100%。

「澳門銀河™」

   （百萬港元）

二零一七年
第三季

二零一八年
第二季

二零一八年
第三季

收益：
   淨博彩 7,617 8,869 8,181

酒店／餐飲／其他 857 820 888
商場 222 260 268
淨收益總額 4 8,696 9,949 9,337

    經調整 EBITDA 2,710 3,219 2,957
經調整 EBITDA 利潤率 % 31% 32% 32%

    博彩數據 5
   （百萬港元）

二零一七年
第三季

二零一八年
第二季

二零一八年
第三季

轉碼數  164,876 208,506 189,607
淨贏率 % 3.6% 3.5% 3.4%
博彩收益 5,854 7,304 6,354

 中場博彩投注額 9,619 10,390 10,723
淨贏率 % 43.3% 44.4% 41.4%
博彩收益 4,169 4,610 4,434

 角子機博彩投注額 11,708 13,311 13,026
淨贏率 % 4.1% 3.6% 4.0%
博彩收益 482 473 527

博彩收益總額 10,505 12,387 11,315

4 淨收益總額按新會計準則報告，過去期間之相應數據已重列。
5 博彩數據未扣除佣金及獎勵。

 6

澳門星際酒店

於二零一八年第三季度，澳門星際酒店淨收益為 29 億港元，按年上升 7%，按季下跌 5%。

經調整 EBITDA 為 9.27 億港元，按年上升 16%，按季下跌 6%。按香港財務報告準則計

算，經調整 EBITDA 利潤率為 32%（二零一七年第三季度：29%）。

於二零一八年第三季度，由於澳門星際酒店的博彩業務淨贏率偏低，令經調整 EBITDA 減

少約 500 萬港元。淨贏率正常化後，第三季度經調整 EBITDA 為 9.32 億港元，按年增長

24%，按季下跌 6%。二零一八年第三季度酒店入住率接近 100%。

澳門星際酒店

   （百萬港元）

二零一七年

第三季
二零一八年

第二季
二零一八年

第三季
收益：

   淨博彩 2,599 2,938 2,794
酒店／餐飲／其他 113 109 110
商場 12 13 12
淨收益總額 6 2,724 3,060 2,916

 經調整 EBITDA 799 987 927
經調整 EBITDA 利潤率 % 29% 32% 32%

   博彩數據 7
   （百萬港元）

二零一七年

第三季
二零一八年

第二季
二零一八年

第三季
轉碼數  66,891 79,703 73,750
淨贏率 % 3.4% 3.0% 3.0%
博彩收益 2,292 2,407 2,191

 中場博彩投注額 3,569 4,092 4,034
淨贏率 % 39.9% 41.6% 41.7%
博彩收益 1,425 1,704 1,680

 角子機博彩投注額 1,570 1,920 1,945
淨贏率 % 2.6% 2.4% 2.1%
博彩收益 41 46 41

博彩收益總額 3,758 4,157 3,912

6 淨收益總額按新會計準則報告，過去期間之相應數據已重列。
7 博彩數據未扣除佣金及獎勵。

 7

「澳門百老匯™」

「澳門百老匯™」是適合一家大小，配以街頭娛樂和美食的渡假城，並得到澳門本地中小企

支持，當中並沒有貴賓廳業務。於二零一八年第三季度，「澳門百老匯™」錄得淨收益 1.45
億港元，按年上升 38%，按季上升 11%。經調整 EBITDA 錄得 900 萬港元，對比二零一七

年同期為虧損 400 萬港元，二零一八年第二季度為 200 萬港元。

於二零一八年第三季度，由於「澳門百老匯™」的博彩業務淨贏率偏低，令經調整

EBITDA 減少約 400 萬港元。淨贏率正常化後，第三季度經調整 EBITDA 為 1,300 萬港元，

對比二零一七年同期為虧損 400 萬港元，二零一八年第二季度為 400 萬港元。二零一八年

第三季度酒店入住率為 96%。

「澳門百老匯™」
   （百萬港元）

二零一七年
第三季

二零一八年
第二季

二零一八年
第三季

收益：
   淨博彩 47 63 65

酒店／餐飲／其他 49 58 69
商場 9 10 11
淨收益總額 8 105 131 145

 經調整 EBITDA (4) 2 9
經調整 EBITDA 利潤率 % (4%) 2% 6%

    博彩數據 9
   （百萬港元）

二零一七年
第三季

二零一八年
第二季

二零一八年
第三季

中場博彩投注額 184 223 242
淨贏率 % 26.1% 26.2% 25.7%
博彩收益 48 59 62

 角子機博彩投注額 183 516 509
淨贏率 % 3.1% 2.4% 2.1%
博彩收益 6 12 11

博彩收益總額 54 71 73

8 淨收益總額按新會計準則報告，過去期間之相應數據已重列。
9 博彩數據未扣除佣金及獎勵。

 8

城市娛樂會

於二零一八年第三季度，城市娛樂會為集團帶來經調整 EBITDA 的貢獻為 2,800 萬港元，

按年下跌 3%，按季持平。

城市娛樂會

   （百萬港元）

二零一七年
第三季

二零一八年
第二季

二零一八年
第三季

淨收益總額 10 29 28 28
經調整 EBITDA 29 28 28

    博彩數據 11
   （百萬港元）

二零一七年
第三季

二零一八年
第二季

二零一八年
第三季

轉碼數  3,274 1,109 1,134
淨贏率 % 2.3% 3.0% 5.2%
博彩收益 76 33 59

中場博彩投注額 1,570 1,661 1,678
淨贏率 % 29.4% 27.9% 25.8%
博彩收益 462 463 432

 角子機博彩投注額 2,177 2,493 2,722
淨贏率 % 1.8% 1.7% 1.6%
博彩收益 38 41 42

博彩收益總額 576 537 533

建築材料業務

於二零一八年第三季度，建築材料業務錄得經調整 EBITDA 為 1.97 億港元，按年上升

5%，按季下跌 37%。

最新發展概況

路氹 – 新里程

銀娛已為長遠的發展建立獨特定位。集團繼續推進第三、四期，項目將提供合共約 4,500
間酒店客房，包括適合家庭和優質高端旅客的客房、40 萬平方呎的會議展覽空間、50 萬平

方呎並設有 16,000 個座位的多用途場館、餐飲、零售以及娛樂場等。我們期待日後正式公

佈發展計劃內容。

10 淨收益總額按新會計準則報告，過去期間之相應數據已重列。
11 博彩數據未扣除佣金及獎勵。

 9

橫琴

我們繼續就橫琴項目進行概念規劃，項目將讓銀娛發展一個低密度的休閒旅遊渡假城，與

我們在澳門的高能量渡假城優勢互補。

國際

在二零一八年七月二十日，日本參議院通過「綜合渡假區實施法案」，我們感到十分高興。

我們視日本為長遠發展的重要機遇，能跟我們在澳門的業務和海外發展目標相輔相成。銀

娛與摩納哥公國的「蒙地卡羅濱海渡假酒店集團」（Société Anonyme des Bains de Mer et du
Cercle des Étrangers à Monaco）和日本的合作伙伴，均期待能在日本發展世界一流的綜合渡

假區。

二零一八年第三季度選定主要獎項

獎項 頒發單位

銀娛

《亞洲貨幣》雜誌亞洲最佳企業評選 -
香港最佳企業 - 非必需消費品類別 《亞洲貨幣》雜誌

傑出企業社會責任獎 鏡報

「澳門銀河™」

2018 年亞洲領先娛樂場渡假城 第 25 屆世界旅遊大獎

澳門星際酒店

臻選餐廳
- 風味居
- 蘇浙滙

攜程「美食林」2018

建築材料業務

大獎 - 卓越環境披露獎 香港環境、社會及管治報告大獎

第十七屆香港職安健大獎 -
安全表現大獎 - 其他行業組別 職業安全健康局

展望

我們會繼續集中推動各項業務增長及調配資源以達至最高和最佳效益，同時審慎控制成

本。集團的理念是專注管理中、長期業務的發展，但仍會時刻留意短期的影響。

 10

集團健康的資產負債表讓我們有能力透過派發特別股息把盈利回饋股東的同時，亦可以實

現集團的發展藍圖以及到海外拓展的目的，包括路氹第三、四期、橫琴和日本。

銀娛已經做好準備，以捕捉中國內地對休閒和旅遊的顯著需求。隨着高鐵網絡不斷擴展，

加上港珠澳大橋開通，將進一步方便旅客往來澳門。集團相信這些基建項目，結合粵港澳

大灣區融合計劃，將有助繼續推動澳門長遠發展。

短期而言，集團關注國際貿易關係緊張、利率趨升及匯率波動所帶來的潛在影響。此外，

我們亦繼續為明年初實施全面禁煙而引入額外及提升規格的吸煙室作準備。

憑藉世界級的渡假村項目、健康的資產負債表及集團在澳門的綜合渡假城發展藍圖，銀娛

已經作好準備，邁向更美好的未來。我們全力支持澳門政府，將澳門建設成為「世界旅遊

休閒中心」的目標。

謹慎性陳述

董事會僅此提醒股東及潛在投資者，上述財務資料乃僅與集團部分營運相關，並且根據集

團內部記錄及管理賬目編製。上述財務資料並未由獨立核數師審閱或審核，且並非為對博

彩及娛樂分部的表現或對集團整體的表現作出預測。股東及潛在投資者應小心以免不恰當

地依賴該等資料。銀娛同時籲請股東及潛在投資者在買賣銀娛股份時務須小心謹慎。

承董事會命
銀河娛樂集團有限公司

公司秘書
冼李美華

香港，二零一八年十月二十五日

於本公佈日期，銀娛之執行董事為呂志和博士（主席）、呂耀東先生、徐應強先生及

鄧呂慧瑜女士；銀娛之非執行董事為張惠彬博士及萬卓祺先生；以及銀娛之獨立非執

行董事為顏志宏先生、葉樹林博士及黃龍德教授。

網址：www.galaxyentertainment.com

http://www.galaxyentertainment.com/